



Energi- og Bygningsrådgivning A/S

Lautrupvang 2

2750 Ballerup

CVR-nr. 33077831

Årsrapport 2019

9. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 18. maj 2020

Eva Ryberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Energi- og Bygningsrådgivning A/S Lautrupvang 2 2750 Ballerup
Telefon	70208686
E-mail	post@ebas.dk
Hjemmeside	www.ebas.dk
CVR-nr.	33077831
Stiftelsesdato	16. august 2010
Hjemsted	Ballerup
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Jacob Vittrup Jesper Knudsen Hans Jørgen Lorenzen
Direktion	Hans Jørgen Lorenzen, Direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C CVR-nr.: 33771231

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Energi- og Bygningsrådgivning A/S (EBAS) er en rådgivningsvirksomhed med fokus på energioptimering, drift og vedligehold af bygninger og boliger, og med speciale i udarbejdelse af energimærker, tilstandsrapporter og el-rapporter.

Virksomheden indgår som et 100 % ejet datterselskab i NRGi-koncernen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

EBAS' omsætning udgør 114,6 MDKK i 2019, hvilket er samme niveau som 2018 på 114,4 MDKK. Resultatet i 2019 er faldet med 4,2 MDKK i forhold til 2018, så det for 2019 udgør 4,0 MDKK.

Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2019 17,9 MDKK, og de samlede aktiver udgør 39,7 MDKK. Virksomhedens soliditetsgrad udgør herefter 45%.

Der udbetales 4 MDKK i udbytte fra selskabet for 2019.

Væsentlige begivenheder i 2019

- * EBAS har i 2019 fortsat aktiviteterne inden for digitalisering af produkter og kundeoplevelser.
- * EBAS har styrket kompetence- og kundefokus med ny erhvervsafdeling målrettet virksomheder og offentlige kunder inden for energirådgivning, energistyring samt energi- og miljøledelse.
- * Ultimo 2019 blev Energy Systems A/S et søsterselskab i NRGi-koncernen. Energy Systems er markedsledende inden for energiberegninger i bygninger og boliger og vil bidrage til den strategiske udvikling i EBAS.
- * To større samarbejdspartnere har i løbet af året forladt markedet for forsikringer inden for Huseftersynordningen, hvilket har påvirket resultatet i EBAS negativt.
- * EBAS har forberedt virksomheden på eventuelle lovgivningsmæssige ændringer, der kan påvirke de markeder, hvor selskabet er fokuseret.

Samfundsansvar

Der henvises til beskrivelsen i koncernregnskabet for NRGi a.m.b.a., som kan findes på hjemmesiden www.nrgi.dk/privat/om-os/hvem-er-vi/årsrapporter.

Risikoforhold

Risici i EBAS er væsentligst inden for 3 områder:

- * Udviklingen på boligmarkedet
- * Muligheden for at fastholde og udbygge strategiske samarbejder
- * Regulatoriske og lovgivningsmæssige påvirkninger

Forventninger til fremtiden

Fokusområder for EBAS i 2020 er:

- * Optimering og effektivisering af eksisterende forretning
- * Udvikling af nye produkter og forretningsområder
- * Digitalisering af produkter, services og kundeleverancer

Aktivitetsniveauet på boligmarkedet forventes i 2020 at være på niveau med 2019, og resultatet for 2020 forventes at være på niveau med 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således (tkr):

	2019	2018	2017	2016	2015
HOVEDTAL					
Nettoomsætning	114.565	114.369	105.334	101.128	109.834
Bruttofortjeneste	57.244	53.514	46.915	46.396	48.363
Resultat af primær drift	5.034	10.337	7.260	10.301	14.408
Finansielle poster netto	165	162	155	230	306
Årets resultat	3.981	8.170	5.754	8.051	11.129
Anlægsaktiver i alt	7.133	8.796	4.716	2.350	123
Investering i materielle anlægsaktiver	81	576	550	497	164
Omsætningsaktiver	32.539	34.118	29.124	32.270	37.984
Aktiver i alt	39.672	42.914	33.840	34.620	38.107
Egenkapital i alt	17.922	20.941	18.271	20.517	21.966
Hensatte forpligtelser	2.765	2.587	2.526	3.035	4.404
Kortfristede forpligtelser	18.985	19.386	13.043	13.499	11.737
NØGLETAL					
Overskudsgrad (%)	4,4	9,0	6,9	10,2	13,1
Bruttoavance (%)	50,0	46,8	44,5	45,9	44,0
Likviditetsgrad	171,4	176,0	223,3	239,0	323,6
Soliditetsgrad (%)	45,1	48,8	54,0	59,3	57,6
Egenkapitalsforrentning (%)	20,5	41,7	29,8	39,4	52,6
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	68	59	60	55	52

Resultatopgørelse

	Note	2019 tkr.	2018 tkr.
Nettoomsætning		114.565	114.369
Direkte omkostninger		-41.130	-46.310
Andre eksterne omkostninger		-16.191	-14.545
Bruttoresultat		57.244	53.514
Personaleomkostninger	1	-47.906	-40.589
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		9.338	12.925
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-4.304	-2.588
Resultat af primær drift (EBIT)		5.034	10.337
Finansielle indtægter	3	179	168
Finansielle omkostninger	4	-14	-6
Resultat før skat (EBT)		5.199	10.499
Skat af årets resultat	5	-1.218	-2.329
Årets resultat		3.981	8.170
Forslag til resultatdisponering	6		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		4.000	7.000
Reserve for udviklingsomkostninger		-72	-266
Overført resultat		53	1.436
Resultatdisponering		3.981	8.170

Balance 31. december 2019

	Note	2019 tkr.	2018 tkr.
Aktiver			
It-software	7	3.710	4.248
Goodwill	8	3.100	3.600
Udviklingsomkostninger	9	0	72
Immaterielle anlægsaktiver		6.810	7.920
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	323	876
Materielle anlægsaktiver		323	876
Anlægsaktiver		7.133	8.796
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11	25.178	16.202
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	1.366	861
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.492	1.941
Udskudt skat	13	450	303
Andre tilgodehavender		1.116	1.229
Periodeafgrænsningsposter	14	582	515
Tilgodehavender		30.184	21.051
Likvide beholdninger		2.355	13.067
Omsætningsaktiver		32.539	34.118
Aktiver		39.672	42.914

Balance 31. december 2019

	Note	2019 tkr.	2018 tkr.
Passiver			
Aktiekapital		8.000	8.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	72
Overført resultat		5.922	5.869
Foreslået udbytte		4.000	7.000
Egenkapital		17.922	20.941
Andre hensatte forpligtelser	15	2.765	2.587
Hensatte forpligtelser		2.765	2.587
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	2.687	2.390
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.160	4.037
Gæld til tilknyttede virksomheder		971	532
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		1.365	1.960
Anden gæld		9.802	10.467
Kortfristede gældsforpligtelser		18.985	19.386
Gældsforpligtelser		18.985	19.386
Passiver		39.672	42.914
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	16		
Eventualforpligtelser	17		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	18		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	19		
Nærtstående parter	20		

Egenkapitalopgørelsen

	Aktie kapital	Reserve for udviklings- omk.	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	8.000	72	5.869	7.000	20.941
Betalt udbytte				-7.000	-7.000
Årets resultat		-72	53	4.000	3.981
Egenkapital 31. december 2019	8.000	0	5.922	4.000	17.922

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Aktiekapitalen består af 8.000.000 aktier a nominelt 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	43.438	36.871
Pensioner	4.125	3.422
Andre personaleomkostninger	343	296
	<u>47.906</u>	<u>40.589</u>
Vederlag til direktion og bestyrelse	1.907	2.176
	<u>1.907</u>	<u>2.176</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>68</u>	<u>59</u>
I henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 oplyses løn, vederlag og pension mv. til direktionen ikke særskilt.		
En andel af ledelsesvederlaget til bestyrelsen er afholdt af andre koncernselskaber.		
2. Af- og nedskrivninger		
IT-software	2.920	1.947
Udviklingsprojekter	72	189
Goodwill	515	0
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	392	452
Gevinst/tab ved salg/skrotning af anlægsaktiver	405	0
	<u>4.304</u>	<u>2.588</u>
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	18	53
Andre finansielle indtægter	161	115
	<u>179</u>	<u>168</u>
4. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	14	6
	<u>14</u>	<u>6</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.365	1.960
Årets regulering af udskudt skat	-147	369
	<u>1.218</u>	<u>2.329</u>

Noter

	2019	2018
6. Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000	7.000
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-72	-266
Overført resultat	53	1.436
	3.981	8.170
7. It-software		
Kostpris primo	7.357	4.865
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	2.543	2.492
Afgang i årets løb	-1.231	0
Overførsler i året til andre poster	251	0
Kostpris ultimo	8.920	7.357
Af- og nedskrivninger primo	-3.109	-1.162
Årets afskrivninger	-2.935	-1.947
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	834	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.210	-3.109
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.710	4.248
8. Goodwill		
Kostpris primo	3.600	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	16	3.600
Kostpris ultimo	3.616	3.600
Årets afskrivninger	-516	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-516	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.100	3.600
9. Udviklingsprojekter		
Kostpris primo	13.121	13.121
Afgang i årets løb	-567	0
Kostpris ultimo	12.554	13.121
Af- og nedskrivninger primo	-13.049	-12.860
Årets afskrivninger	-72	-189
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	567	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-12.554	-13.049
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	72

Noter

	2019	2018
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.278	2.702
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	81	576
Afgang i årets løb	-1.533	0
Overførsler i året til andre poster	-251	0
Kostpris ultimo	1.575	3.278
Af- og nedskrivninger primo	-2.403	-1.950
Årets afskrivninger	-391	-452
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.542	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.252	-2.402
Regnskabsmæssig værdi ultimo	323	876
11. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Ingen tilgodehavender fra salg forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsperiodens udløb.		
12. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	8.655	1.052
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-9.976	-2.581
Nettoværdi af igangværende arbejder	-1.321	-1.529
<i>Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:</i>		
Nettotilgodehavender	1.366	861
Nettoforpligtelser	-2.687	-2.390
	-1.321	-1.529
13. Udskudt skat		
Udskudt skat primo	303	672
Årets regulering af udskudt skat	147	-369
Regulering af skat vedr. tidligere år	0	0
	450	303
14. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte kontingenter og softwarelicenser	500	485
Øvrige forudbetalinger	82	30
	582	515
15. Andre hensatte forpligtelser		
Hensat til reklamation	1.538	1.544
Hensat til genbesigtigelse	1.227	1.043
Saldo ultimo	2.765	2.587

Noter

16. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt kan forrykke selskabets økonomiske stilling.

17. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de øvrige selskaber i NRGi koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, NRGi Corporate A/S, CVR-nr. 28 84 34 37. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

18. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

19. Forpligtelser i henhold til leasingkontrakter

Selskabet har indgået leasingkontrakter af driftsmidler og biler med en leasingperiode på 3-5 år, og den samlede leasingforpligtelse ultimo 2019 udgør tkr. 200 (2018: tkr. 344).

20. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

NRGi Holding A/S, Dusager 22, 8200 Aarhus N. har bestemmende indflydelse.

Transaktioner med nærtstående parter

Med henvisning til årsregnskabslovens §98C gives der ikke oplysning om transaktioner med nærtstående parter.

Ejerforhold

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af NRGi Holding A/S, Dusager 22, 8200 Aarhus N.

Oplysning om koncernregnskab

/NRGi a.m.b.a.' koncernregnskab kan rekvireres på www.nrgi.dk/privat/om-os/hvem-er-vi/årsrapporter
